
Informační leták pro uživatele 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tuto informaci. Máte-li jakékoli další otázky, obraťte se na 
svého lékaře nebo lékárníka. Naspira® je zdravotnický prostředek. 
 

NeilMed® Naspira® 
nosno-ústní odsávačka 

 
Výrobce: Neilmed® PHARMACEUTICALS, INC. 601 AVIATION BVLD, Santa Rosa, CA 95403 USA 

 

Obsah balení: 
 1 Naspira® nosno-ústní odsávačka 
 6 náhradních filtrů 
 brožura (v anglickém jazyce), příbalový leták s pokyny a upozorněními 

Nosní-ústní odsávačka NeilMed® Naspira® je unikátně navržený systém, který kombinuje několik důležitých 
bezpečnostních, kvalitativních a efektivních vlastností. 

Díky jedinečnému designu 2-v-1 jej lze použít jako bankovní odsávačku NeilMed® NasaBulb® nebo jako účinnou 
noso-ústní odsávačku, kdy rodiče mohou využít sací sílu vyvíjenou ústy podobně jako při sání brčkem. S 
odsávačkou NeilMed® Naspira® lze rychle a bezpečně odstranit nosní hlen. Efektivně vytváří negativní proud 
vzduchu o objemu 5 až 10 litrů nebo více za minutu s prodlouženým odsáváním, na rozdíl od jednoduchého 
odsávání s bankovní odsávačkou, kde je doba odsávání kratší než půl sekundy. Odsávačka NeilMed® Naspira® je 
navíc k dispozici s jednorázovými filtry, které chrání rodiče před kontaktem s hlenem. Jednosměrný ventil ve 
filtru zabraňuje vniknutí velkého množství vzduchu z úst rodiče a vyfouknutí do nosu dítěte, čímž se hlen 
nedostane níže do krku. 

Naspira® se používá především díky svým vlastnostem: 
 průhledný design, sterilizovatelný, bezpečný pro kojence a batolata 
 obsahuje řadové jednorázové filtry, které snižují riziko kontaminace 
 odnímatelné součásti pro snadné čištění 
 konstrukce 2v1 umožňuje Naspiru® používat jako odsávačku nebo nosno-ústní odsávačku s hadičkou 
 doživotní záruka, vyrobeno z vysoce kvalitního silikonu, lze mýt v myčce nádobí (kromě jednorázových 

filtrů). 

Návod k použití Naspira®  
Účel Naspira® - ústně-nosní odsávačky je unikátně navržená nosní odsávačka pro účinné odsávání ucpaného 
nosu dítěte. 

Klíčové vlastnosti: 

 průhledný design 
 bezpečná pro kojence a batolata 
 dodává se se 7-vrstvými řadovými jednorázovými filtry pro snížení rizika kontaminace 
 součásti jsou odnímatelné pro snadné čištění 
 konstrukce 2v1 umožňuje používat odsávačku Naspira jako bankovní odsávačku i jako odsávačku pro 

orální sání 
 lze mýt v myčce nádobí (s výjimkou jednorázových filtrů) 
 koncovka je vyrobena z vysoce kvalitního silikonu a je velmi jemná na dotek 
 jednosměrný ventil zabraňuje vniknutí vzduchu do úst rodiče 
 jednorázový filtr zabraňuje vniknutí tekutin nebo hlenu do úst rodiče 
 průhledné provedení umožňuje snadnou kontrolu jednotlivých součástí 
 průhledné provedení snižuje množství plísní a hub, které se mohou vyskytovat v neprůhledných 

odsávačkách 



 sací koncovku, průhledný plastový konektor, baňku, hadičku a náustek lze sterilizovat tak, že je nejprve 
očistíte tekutým čisticím prostředkem s mýdlem a vodou a poté očistěné části odsávačky vložíte na pět 
minut do vroucí vody nebo použijete postup dezinfekce v mikrovlnné troubě 

 koncovka je dimenzována tak, aby se nedostala do nosních dutin dítěte a nezpůsobila poranění 

Poznámka: Filtr je jednorázový a lze jej použít pouze jednou. Díky tomu je bezpečný pro všechny a nepokoušejte 
se jej sterilizovat ani mýt. Před použitím si prosím přečtěte upozornění. Pokud odsávačku používáte poprvé, 
ujistěte se, že jste ji správně sestavili podle obrázku a že jsou všechny části neporušené a čisté. 
 

Návod k použití: 
1.  Dítě udržujte ve vzpřímené až mírně ohnuté poloze, dobře upevněné v náručí a ujistěte se, že je dítě v 
pohodlí. 
2.  Umístěte špičku přísavky do nosní dírky dítěte a velmi jemně sajte přes náustek, jako byste pili z brčka. V 
případě potřeby můžete vždy použít větší sací sílu. Náustek je jednosměrný ventil a neumožní vám dýchat do 
nosu dítěte. 
3.  Před použitím Naspira® - odsávačky s ústní dutinou - může předběžné ošetření několika kapkami roztoku 
chloridu sodného nebo fyziologického roztoku ve spreji do každé nosní dírky pomoci uvolnit hustý hlen. Hlen 
bude z nosních dírek vašeho dítěte vycházet velmi snadno a bude se shromažďovat hlavně na špičce. Pokud je 
hlenu hodně, dostane se také do baňky. 
4.  Podle potřeby opakujte předchozí kroky ve stejné a/nebo druhé nosní dírce. 
5.  Postupujte podle návodu k čištění a dezinfekci, abyste zajistili bezpečnost sebe i dítěte. 
6.  Vyměňte filtr, pokud je znečištěn sekrety nebo po akutní infekci nebo každý týden během používání. 
 

Pokyny pro čištění a sterilizaci 
Jak oddělit části pro čištění: 

1. Zatlačte palcem a ukazováčkem na otvor hrotu. 
2. Palcem a ukazováčkem druhé ruky stlačte baňku tak, aby se rychlým zvýšením tlaku vzduchu od sebe 

oddělily jednotlivé části. 
3. Zbylé části rozeberte tak, že jejich konce od sebe odtáhnete. Vyjměte filtr a odložte jej stranou. Filtr 

nelze čistit ani sterilizovat, ale lze jej znovu použít, pokud nepřijde do styku s hlenem. Všechny 
uvolněné části omyjte teplou vodou s tekutým mycím prostředkem a poté důkladně opláchněte čistou 
vodou. Přebytečnou vodu vytřepejte. 

Pro dezinfekci můžete zvolit jednu ze dvou metod: 

1. Dezinfekce varem: vložte díly na 5 minut do vroucí vody. Před vyjmutím dílů z vody nechte vodu zcela 
vychladnout. Přebytečnou vodu vytřepejte. Před opětovnou montáží nechte všechny součásti oschnout 
vložením do papírové utěrky. 

2. Dezinfekce v mikrovlnné troubě: vyčistěte přísavku vodou a mýdlem, přebytečnou vodu vytřepejte. 
Odsávačku vložte na 45 sekund do mikrovlnné trouby. Tím vydezinfikujete všechny součásti podle doporučení 
Neilmedu zveřejněných v odborných lékařských publikacích. 

Nepokoušejte se sterilizovat a znovu použít filtr. Odsávačku Naspira® pro ústní hygienu nemyjte v myčce 
nádobí. Myčka nádobí není schopna dostatečně vyčistit vnitřek jednotlivých částí odsávačky. Vodní trysky v 
myčce nemohou umýt úzké části odsávačky a ani vnitřní části nebudou důkladně vyčištěny. 

 

Distributor: 
PAVLOVIC, s. r. o., Oremburská 1, 974 04 Banská Bystrica, Slovenská republika 
www.cistynos.cz info@cistynos.cz, mobil: +421 907 368 190 

Revize: 05/2025 


